
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL VRANCEA 

MUNICIPIUL FOCŞANI 

                        CONSILIUL LOCAL 
  

 

 

 HOTĂRÂRE  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

privind modificarea  anexei nr. 1 a Hotărârii Consiliului Local al Municipiului 

Focșani nr. 64/09.04.2021, privind aprobarea constituirii Comisiei Tehnice de 

Amenajare a Teritoriului și Urbanism a municipiului Focşani și a 

Regulamentului de organizare și funcționare a acesteia, cu modificările și 

completările ulterioare 

 

 

 Consiliul local al municipiului Focșani, județul Vrancea, întrunit în ședință ordinară 

 

Analizând proiectul de hotărâre inițiat de domnul Primar Cristi Valentin 

Misăilă, prin care se propune aprobarea modificării anexei nr. 1 a Hotărârii 

Consiliului Local al Municipiului Focșani nr. 64/09.04.2021, privind aprobarea 

constituirii Comisiei Tehnice de Amenajare a Teritoriului și Urbanism a municipiului 

Focşani și a Regulamentului de organizare și funcționare a acesteia, cu modificările și 

completările ulterioare, referatul de aprobare al acestuia înregistrat la nr. 

68420/28.07.25, precum și raportul Direcției arhitectului șef - Compartimentul 

PUG/PUZ/PUD  înregistrat la nr. 68441/28.07.2025; 

- având în vedere referatul de necesitate întocmit de Direcția Arhitect Șef, 

înregistrat sub nr. 68401/28.07.2025; 

   - având în vedere adresa societății Distribuție Energie Electrică România – 

Sucursala Focșani, înregistrată la Primăria Municipiului Focșani sub nr. 

55149/18.06.2025; 

 - văzând Hotărârea de Consiliu Local al Municipiului Focșani nr. 

64/09.04.2021 privind aprobarea constituirii Comisiei Tehnice de Amenajare a 

Teritoriului și Urbanism a municipiului Focşani și a Regulamentului de organizare și 

funcționare a acesteia, cu modificările și completările ulterioare; 

- în conformitate cu prevederile art. 37 din Legea 350/2001, privind 

amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu modificările și completările ulterioare; 

          - în temeiul art. 129, alin. (2) “c”, alin. (6) “c” și art. 136 alin. 1 din Ordonanța 

de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

   Art.1. Modificarea anexei nr. 1 a Hotărârii Consiliului local al Municipiului 

Focsani nr. 64/09.04.2021, privind aprobarea constituirii Comisiei Tehnice de 

Amenajare a Teritoriului și Urbanism a municipiului Focşani și a Regulamentului de 



 

 

 

organizare și funcționare a acesteia, cu modificările și completările ulterioare, în 

sensul că: 

- la membrii cu drept de vot: 

• La punctul 6 se înlocuiește membru cu drept de vot supleant,  respectiv 

doamna Cherciu Andreea cu doamna Ciobanu Ionela – Adriana; 

• La punctul 8 se înlocuiește membrul cu drept de vot, titular, respectiv 

doamna Cherciu Andreea, cu doamna Ciobanu Ionela – Adriana; 

 

- la membri fără drept de vot: 

• La punctul 4 se înlocuiește membrul supleant, respectiv, domnul Cucu  Lucian 

cu domnul Cucu Florin Marius. 

 

Art.2. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local al municipiului 

Focșani nr. 64/09.04.2021, privind aprobarea constituirii Comisiei Tehnice de 

Amenajare a Teritoriului și Urbanism a municipiului Focşani și a Regulamentului de 

organizare și funcționare a acesteia, cu modificările și completările ulterioare, rămân 

neschimbate. 

 

Art.3. Prezenta hotărâre va fi comunicată de către Serviciul juridic și 

administrație publică locală, doamnei Ciobanu Ionela – Adriana și domnului Cucu 

Florin - Marius, care va asigura executarea acesteia prin Serviciul juridic și 

administraţie publică locală și Direcția arhitectului șef. 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

        ADRIAN NICOLAE VULPOIU 

 

                                                                       

 

          CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                   Secretarul general al municipiului Focşani, 

                              MARTA CARMEN GHIUȚĂ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Municipiul Focșani, 31 iulie 2025 

Nr. 234 


